УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия «САН» г. Пензы
(МБОУ гимназия «САН» г.Пензы)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 264/3-оп

«О создании комиссии по родительскому контролю за организацией
горячего питания обучающихся»

На основании Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.40180-20.2.4
«Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях», утвержденных Главным государственным санитарным
врачом Российской Федерации 18.05.2020, письма Министерства образования Пензенской области
№2460/01-06 от 14.12.2020 г., в целях улучшения организации питания детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в корпусе МБОУ гимназии «САН» г. Пензы, расположенного по адресу: г. Пенза,
пр. Победы, 85, комиссию по родительскому контролю за организацией горячего питания
обучающихся в составе:
- Серовой Т. А,- ответственной за организацию питания обучающихся;
- Нефедовой М. В. - заместителя директора;
- Смарагдовой С. Г. - заместителя директора;
- Зазулиной Л. А. - школьной м/сестры;
- Жалдыбиной Э. Т. - классного руководителя 2е класса;
- Бахтуевой Т. А. - классного руководителя 5е класса;
- Биктимировой В. А. - члена родительского комитета;
- Гладковой О. С.- члена родительского комитета;
- Рогановой Д. А. - члена родительского комитета;
- Танюшкиной Н. Д. - члена Совета бабушек;
- Супонова Д. С. - члена Совета отцов.

2. Утвердить Положение «О комиссии по родительскому контролю за организацией горячего
питания обучающихся в МБОУ гимназии «САН» г. Пензы. (Приложение!)

3. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся МБОУ гимназии «САН» г. Пензы. (Приложение 2)

4. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за
организацией и качеством горячего питания обучающихся МБОУ гимназии «САН» г. Пензы.
(Приложение 3).

5. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся МБОУ гимназии «САН» г. Пензы (Приложение 4)

6. Утвердить порядок доступа законных представителей обучающихся в школьную столовую
5)
приказа возложить на заместителя директора по

Мокшанцева

МБОУ гимназии «САН» г. Пе
7. Контроль за исполнен

воспитательной работе С

ложение
его

Директор гимназии: В
%. «л

С приказом ознакомлен^^^^^;^